MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE PREVENÇÃO E REABILITAÇAO EM FISIOTERAPIA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PRESCRIÇÃO CLÍNICA DO EXERCÍCIO

 Av. Cel. Francisco H. dos Santos, s/n - Jardim das Americas, Curitiba - PR,

80050-540– posprescricaoclinica@gmail.com

EDITAL Nº 03/20

CANCELAMENTO ABERTURA TURMA 2020 DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM PRESCRIÇÃO CLÍNICA DO EXERCÍCIO T2020

A Universidade Federal do Paraná, por meio do Departamento de Prevenção e

Reabilitação em Fisioterapia- DPRF, estabelece e torna público que não será aberta turma

do Curso de Especialização em Prescrição Clínica do Exercício, que iniciaria no dia

28/08/2020.

Fica reservado à Coordenação promover alterações no cronograma de realização

do curso, em razão de fatos imprevistos, como a atual pandemia da COVID-19. Devido

às limitações para realização de atividades presenciais, a abertura de nova turma fica

suspensa por tempo indeterminado.

Os interessados no curso deverão enviar e-mail para:

posprescricaoclinica@gmail.com e acessarem o site do DPRF

http://www.bio.ufpr.br/portal/prescricaoclinicadoexercicio/  Instagram

@prescricaoclinicadoexercicio e

https://www.facebook.com/PosPrescricaoClinicadoExercicio/ para mais informações, ou

ainda poderão preencher o formulário por meio do link

https://forms.gle/sxh8YpeCGHigj14p6 que entraremos em contato quando tivermos a

previsão de data de uma nova turma.

Curitiba, 17 de agosto de 2020.

Ana Carolina Brandt de Macedo

Coordenadora do Curso de Especialização em Prescrição Clínica do Exercício

Anna Raquel Silveira Gomes

Vice-coordenadora do Curso de Especialização em Prescrição Clínica do Exercício

mailto:prescricaoclinica@gmail.com
http://www.bio.ufpr.br/portal/prescricaoclinicadoexercicio/
https://www.facebook.com/PosPrescricaoClinicadoExercicio/
https://forms.gle/sxh8YpeCGHigj14p6